
 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXVII - Nº 173 Edição  - Areia Branca/RN, 28 de Dezembro de 2022. 
  

1  

 

 

GABINETE CIVIL 

 

RESOLUÇÃO Nº 008/2022 

 

Dispõe sobre o plano de ação dos serviços 

socioassistenciais cofinanciados pelo Governo 

Federal 2022. 

 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS no uso de 

suas atribuições legais que lhe confere a Lei 8.742, de 07 de 

dezembro de 1993, alterada pela Lei 12.435, de 06 de julho de 

2011 e a Lei Municipal Nº 036, de 30 de novembro de 1998, 

ouvindo seu colegiado em reunião ordinária no dia 02 dezembro 

de 2022, 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Aprovar o Plano de Ação 2022 dos serviços 

cofinanciados pelo Governo Federal, a saber: 

Gestão 

IGD M INDICE/META VALOR 

FINANCEIRO 

ATUALIZAÇÃO 
CADASTRAL 

0,89  
R$ 9.931,47 

FREQUENCIA 
ESCOLAR 

0,94 

AGENDA SAÚDE 0,71 

 

IGD SUAS INDICE/META VALOR 

FINANCEIRO 

ID CRAS 0,50  

R$ 665,00 EXECUÇÃO 

FINANCEIRA 

0,46 

 

Proteção social Básica 

AÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA 

META VALOR 

FINANCEIRO 

PAIF - PISO BÁSICO 
FIXO 

3,500 R$ 8.400,00 

 330 R$ 16.500,00 

PISO BÁSICO 
VARIAVEL II - SCFV 

165 

Proteção Social Especial 

AÇÃO ORÇAMENTÁRIA META VALOR 

FINANCEIRO 

PAEFI 50 R$ 6.500,00 

SPSAMS LA E PSC 20 R$ 2.200,00 

SPSEPPD 60 R$ 2.352,00 

 

RESUMO EXECUTIVO 

VALOR TOTAL PREVISTO FNAS R$ 711.381,66 

RECURSOS PRÓPRIOS R$ 5.337.380,00 

RECURSOS FEAS R$ 14.625,00 

RECURSOS PRÓPRIOS FMAS R$ 6.063.386,66 

 

 

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Areia Branca/RN, 02 de dezembro de 2022 

Roberta Lidiane Lemos Pereira Bastos 

Presidente do CMAS 

  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

EXTRATO DE QUINTO ADITIVO – TERMO DE 

COLABORAÇÃO Nº 001/2020. 

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019/SMS-FMS 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA, por 
intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (CNPJ 
nº 08.077.265/0001-08).  

 
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO HUMANO (CNPJ 
nº 10.443.512/0001-86).  
OBJETO: Execução de atividades em saúde do Sistema Único de 
Saúde - SUS, conforme detalhado no Plano de Trabalho, em 
regime de mútua cooperação, para consecução de finalidades de 

interesse público. 
VIGÊNCIA: Prorrogada até 31 de dezembro de 2023. 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 55 da Lei nº 13.019/2014. 
Areia Branca/RN, 26 de dezembro de 2022.  
THIAGO AUGUSTO TAVERNARD LEITE - Secretaria 
Municipal de Saúde  

THALLYSSON PINTO CÂNDIDO - Instituto de 

Desenvolvimento Humano 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO - CONTRATO Nº 

013/2020 

(Pregão Presencial nº 013/2019) 

http://areiabranca.rn.gov.br/


 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXVII - Nº 173 Edição  - Areia Branca/RN, 28 de Dezembro de 2022. 
  

2  

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN.  
CNPJ - 08.077.265/0001-08. 

CONTRATADO: E & E HOSPITALAR LTDA - ME  
CNPJ - 08.246.436/0001-77. 
OBJETO: Prestação de serviço e manutenções em equipamentos 
médicos/hospitalares, odontológicos e fisioterápicos. 
VIGÊNCIA: Prorrogada até 31 de dezembro de 2023. 

VALOR DO ADITIVO: R$ 175.394,31 (cento e setenta e cinco 

mil trezentos e noventa e quatro reais e trinta e um centavos). 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. 
Areia Branca/RN, 22 de dezembro de 2022.  
Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças – Prefeita 

Elton Alves da Silva –  Sócio Administrador. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

RESULTADO DO PREGÃO Nº 008 2022 

 

O Pregoeiro do Município de Areia Branca/RN torna público que 

o Pregão Presencial SRP N.º 008/2022, objetivando o registro 

de preços para futura e eventual aquisição de Fogos de 

Artifício Silenciosos, destinados a atender o calendário de 

eventos do Município de Areia Branca/RN, realizado no dia 28 

de dezembro de 2022 às 10:00 (dez) horas (horário local) teve 

como vencedor em todos os itens a empresa licitante Francisco 

Xavier Nogueira - CNPJ - 02.293.086/0001-13, perfazendo o 

valor global dos itens em R$ 115.520,00 (cento e quinze mil 

quinhentos e vinte reais).  

Areia Branca/RN, em 28 de dezembro de 2022.  

Antônio Lopes Neto - Pregoeiro. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO 008/2022 

 

O Pregoeiro do Município Areia Branca/RN no uso de suas 

atribuições legais, adjudica o resultado da licitação na modalidade 

Pregão Presencial SRP Nº. 008/2022, que tem como objeto o 

registro de preços para futura e eventual aquisição de Fogos 

de Artifício Silenciosos, destinados a atender o calendário de 

eventos do Município de Areia Branca/RN, realizado no dia 28 

de dezembro de 2022, às 10:00 (dez) horas (horário local) a 

empresa licitante Francisco Xavier Nogueira - CNPJ - 

02.293.086/0001-13, o valor global de R$ 115.520,00 (cento e 

quinze mil quinhentos e vinte reais).  

Areia Branca/RN, em 28 de dezembro de 2022.  

Antônio Lopes Neto - Pregoeiro. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 008/2022 

 

A Prefeita Municipal de Areia Branca/RN, no uso de suas 

atribuições legais, homologa o resultado do julgamento da 

adjudicação da licitação na modalidade Pregão Presencial SRP 

Nº. 008/2022, objetivando o registro de preços para futura e 

eventual aquisição de Fogos de Artifício Silenciosos, 

destinados a atender o calendário de eventos do Município de 

Areia Branca/RN, em 28 de dezembro de 2022, o valor global 

de R$ 115.520,00 (cento e quinze mil quinhentos e vinte reais) 

a empresa licitante Francisco Xavier Nogueira - CNPJ - 

02.293.086/0001-13.  

Areia Branca/RN, em 28 de dezembro de 2022.  

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças - Prefeita.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

124/2022 

PREGÃO PRESECIAL Nº 008/2022 

 

 

CONTRATANTE:  

Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN.  

CNPJ - 08.077.265/0001-08. 

CONTRATADO/VALOR: 

Francisco Xavier Nogueira. 

CNPJ - 02.293.086/0001-13. 

R$ 115.520,00 (cento e quinze mil quinhentos e vinte reais). 

OBJETO: registro de preços para futura e eventual aquisição 

de Fogos de Artifício Silenciosos, destinados a atender o 

calendário de eventos do Município de Areia Branca/RN. 

ELEMENTO DE DESPESA:  

339030 - Material de Consumo. 

VIGÊNCIA: 28 de dezembro de 2022 a 27 de dezembro de 

2023. 

Areia Branca/RN, em 28 de dezembro de 2022. 

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças - Prefeita. 
 

 

http://areiabranca.rn.gov.br/

